Posłowie do Cesarza.

Invictissime etc.
Post humillimam orationum et seryitiorum Nostrorum com- 

mendationem.
Post eas, quas per familiarem Nostrum ad Sacratissimam 

Caesaream Majestatem Vestram misimus litteras, nihil aliud nunc 
Majestati Vestrae signiflcandum occurrit: nisi quod Palatinus 
Siradiensis Dominus Albertus Lasky plurimum nos rogaverit, ut 
lianc ejus adjunctam Epistolam Majestati Vestrae in hac scri- 
bendi per ordinariam Postara occasione mitteremus. ejusque cau- 
sam Caesareae Majestati Vestrae humiliter commendaremus. In 
qna Majestas Yestra cujus Caesareae gratiae nosmetipsos humil- 
lime commmendamus, pro sua prudentia et clementia quid factu 
opus sit. facere noyerit.

Lublini V die Mensis Aprilis, Anno Domini MDLXIX. 
Sacratissimae Caesareae Majestatis Vestrae

Fideles Subditi et Servitores 
Guilhelmus Eps Olomucensis pp' 
Jo. Ber. Malczanus manu pp'.

19.

R. 1569. Lublini 12 Aprilis.

Invictissime etc.
Post humillimam Orationum et seryitiorum Nostrorum Com- 

mendationem
Sacratissimae Caesareae Majestatis Yestrae literas vigesimo 

sexto Die. Martii Viennae datas Decimo Aprilis accepimus. Da- 
bimus operam. ut ea, quae Majestas Vestra Nobis in iis injungit 
et clementissime mandat, fideliter, diligenterque praestemus, nul- 
lam quoque ordinariam Postara Polonicam, sicuti hactenus sein- 

per quoties res consideratione aliqua dignae occurrebant fecimus, 
sine Nostris literis hinc Viennam excurrere sinemus.

Haec autem sunt, quae jam Majestati Vestrae significare 
possumus. Praecipui quique existimant Comitia ista Lublinensia 
usque ad festa Pentecostes duratura esse.

Serenissimus hic Rex a Polonis Contributionem petit, sed 
illi, quantum intelligimus, valde difficiles se ad eam rem ostendunt.

Lituani qui nuper a suis popularibus huc missi yenerunt, 
in Oratione sua. quam in Senatu habuerunt, magnam spem U- 
nionem fieri posse ostendunt. Idem Nuntii multa publice de sum
ma crudelitate Mości in suos, qua nuper admodum praecipuos ex 
Consiliariis sustulit, referunt.

Consa(?) ut Mości yocant, hoc est. non magnae considerationis 
Nunctius a Mosco missus ad Regem hac septimana huc veniet. 
Quicquid attulerit, et Nos rescire id poterimus, diligenter ad Ma 
jestatem Vestram perscribemus.

Dux Lignicensis Henricus hesterno die. post coenam Regis, 
secreto, remotis arbitris, habuit audientiam. Dicitur Electoris Sa- 
xoniae et sua Regi obtulisse studia. Praeterea petiisse. ut Rex 
apud Majestatem Vestram Sacratissimam sua intercessione illum 
jnvet, nt Regimen et Gubernatio Ducatus Lignicensis ei subla- 
tis .conditionibus, quibus obligatus est libere permittatur. Si quid 
praeterea aliud fuerit, speramus Nos hodie vel die crastina co- 
gnoscere et per primam occasionem ad Majestatem Vestram per- 
scribere posse.